
1/1 
 

 
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL GIURGIU 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GOGOȘARI 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Planului de acţiuni şi lucrări de interes local care urmează să fie efectuate 

în anul 2020 de către beneficiarii de ajutor social din comuna Gogoşari, judeţul Giurgiu 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GOGOŞARI 

întrunit în şedinţă ordinară, 

 

 Având în vedere: 

    - referatul de aprobare nr. 99/10.01.2020 al primarului comunei Gogoşari; 

    - raportul de specialitate nr. 128/13.01.2020 întocmit de Compartimentul Asistenţă socială şi 

medicală comunitară; 

    - avizul nr. 2/17.01.2020 al comisiei de specialitate pentru învățământ, sănătate, cultură, protecție 

socială; 

    - prevederile art.129 alin.(7) lit.b), art.139 alin.(1), art.197 alin.(1), (2), (4) şi (5), art.198 alin.(1)-

(2) şi art.200 din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare;  

    - prevederile art. 6 alin. (2), (7)-(10) şi  din Legea 416/2001 privind venitul minim garantat, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

    - prevederile art. 28 alin (1)-(3) din H.G. 50/28.01.2011 privind aprobarea normelor 

metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr. 416/2001 privind venitul minim garantat, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

 

 În temeiul art.196 alin.(1) lit.a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 Art.1 Se aprobă Planul de acţiuni şi lucrări de interes local care vor fi executate  de către 

beneficiarii de ajutor social în anul 2020, conform anexei care  face parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

Art.2 Prezenta hotărâre se va comunica Instituției Prefectului-Județul Giurgiu în vederea 

exercitării controlului de legalitate, primarului comunei Gogoşari şi compartimentului de 

specialitate pentru ducere la îndeplinire, și se va aduce la cunoștință publică prin grija secretarului 

general al comunei.  

     

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                                Contrasemnează, 

        Chican Constantin                                                                            Secretar general, 

                                                                                                     Brebenel Aurelia           

 

Gogoșari, 28.01.2020                                    

Nr. 8    

 

 

Adoptată cu 10 voturi pentru, _-__voturi împotrivă şi _-__abţineri din totalul de 10 consilieri 

prezenţi 


